СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

 5 созыва

РЕШЕНИЕ
20 декабря     2022 г.

                 №   20/06

р.п. Пинеровка

« О проекте изменений и дополнений

в Устав Пинеровского муниципального образования
Балашовского муниципального района Саратовской области»

 На основании  правотворческой инициативы прокуратуры г. Балашова,
руководствуясь статьей 41 Устава Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области,
Совет Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1.Принять проект  изменений и дополнений в Устав Пинеровского муниципального образования (прилагается).
2. Обнародовать  проект внесенных изменений и дополнений в Устав Пинеровского муниципального образования  с 21 декабря 2022 г.  по 20 января 2023 г., посредством размещения на информационных щитах по адресам:
р.п. Пинеровка ул. Почтовая д.1 «б» в здании администрации Пинеровского муниципального образования,

р.п. Пинеровка ул. Заводская д.26 в Доме культуры.

с. Лопатино ул. Пугачевская в фельдшерском пункте.

д. Никольевка ул. Дачная в здании конторы «ИП Заикин»

с. Алмазово ул.  Советская д.61«в» в  помещении администрации Пинеровского муниципального образования.

3.Образовать рабочую группу по учету предложений, замечаний населения  по проекту внесенных изменений и дополнений в Устав Пинеровского муниципального образования в количестве 3 человек и в предложенном персональном составе:

           1. Ивченко Юлия Вячеславовна  - депутат по Пинеровскому избирательному округу №1

           2. Фандина Светлана Александровна - депутат по Пинеровскому избирательному округу №2
     3. Каверина Ольга Вячеславовна - депутат по Пинеровскому избирательному округу №1
4. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Пинеровского муниципального образования  принимаются  и рассматриваются рабочей группой  Совета по адресу: р.п. Пинеровка ул.Почтовая 1 «б».
Лица, внесшие предложения, заблаговременно извещаются о времени рассмотрения предложений  по проекту  изменений и дополнений в Устав Пинеровского муниципального образования и имеют право присутствовать при рассмотрении предложений и изложить свою позицию.
5. Для обсуждения проекта изменений и дополнений в Устав Пинеровского муниципального образования, после его обнародования провести публичные слушания.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на секретаря Совета Каверину Ольгу Вячеславовну.

7.Настоящее Решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента его обнародования.

Глава муниципального образования

Пинеровского муниципального образования
             С.В. Пажитнов
« ____»  декабря 2022 г.
Приложение  к Решению Совета

Пинеровского муниципального
образования Балашовского муниципального района

Саратовской области

№  20/06 от 20.12.2022 г.
ПРОЕКТ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
 ПИНЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1) часть 2 статьи 29   дополнить абзацем следующего содержания:

« Избранным на должность Главы муниципального образования считается кандидат, набравший в ходе голосования не менее двух третей голосов от установленной численности депутатов Совета Пинеровского муниципального образования»
2) часть 2 стать 46 изложить в новой редакции:
«2. Муниципальные  нормативные правовые акты подлежат официальному обнародованию путем размещения их полного текста на бумажном носителе, который размещают  на информационных щитах в специально выделенных местах  на территории каждого населенного пункта, входящего в состав  Пинеровского муниципального образования.

 Специально выделенными местами для размещения муниципальных нормативных правовых актов являются:

1. р.п. Пинеровка ул. Почтовая д. 1 «б»  в здание администрации Пинеровского муниципального образования;

2. р.п. Пинеровка ул. Заводская д.26. в Доме Культуры;

3. с. Лопатино.  ул. Пугачевская  д.75 в  фельдшерском пункте;

4. д. Никольевка ул. Дачная в здание конторы ИП  «Заикин»;

5. с. Алмазово ул.  Советская д.61«в» в  помещении администрации Пинеровского муниципального образования».

2) абзац 2 части 7 стать 46 изложить в новой редакции:
Дополнительно граждане имеют возможность ознакомления с принятыми  и официально обнародованными муниципальными нормативными правовыми актами на  официальном сайте   Пинеровского муниципального образования https://pinerovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru .